





News Release

2011年4月1日 デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社 株式会社プラットフォーム・ワン IponWeb Holdings Ltd.

プラットフォーム・ワン、IponWeb と合弁会社を設立

~先進的な広告テクノロジーとクラウドサービスを日本・中国に独占提供~

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:矢嶋 弘毅、以下 DAC)および子会社の株式会社プラットフォーム・ワン(本社:東京都渋谷区、代表取締役 社長:徳久昭彦、以下 プラットフォーム・ワン)は、ロシアを拠点に先進的な広告テクノロジーおよびクラウドサービスの提供を行っているIponWeb Holdings Ltd.(本社:キプロス、CEO: ボリス・ムーズカンツキー、以下 IponWeb)と共同出資会社を設立し、同社のサービスを日本および中国にて独占提供することとなりましたのでお知らせいたします。

なお、この共同出資会社のサービスは、本日4月1日より提供を開始いたします。

会社設立の背景

IponWebは、ロシア科学アカデミーのランダウ研究所より理論物理学の博士号を授与され、英国ケンブリッジ大学等での研究職を務めた経歴を持つボリス・ムーズカンツキー博士が設立した、オンライン広告取引領域における最先端のテクノロジーおよびクラウドサービスを提供する企業集団です。同社は欧米を中心とした20 カ国以上、50社以上の主要広告プラットフォーム企業にサービスを展開しています。

かねてよりオンライン広告取引市場に注力していたDACは、年々需要が高まる同市場における更なる対応強化を計るため、オンライン広告取引のプラットフォームサービスを提供する子会社プラットフォーム・ワンを設立いたしました(※)。プラットフォーム・ワンは、従来DACグループが提供してきた広告会社向けおよび媒体社向けの広告取引プラットフォームの提供に加え、オンライン広告の売り手と買い手の需給を瞬時にマッチングさせるRTB(リアルタイムビッディング)等のIponWebの最先端技術を組み合わせたサービスを提供する予定です。

DAC は上記のとおり、既にIponWeb との間で戦略的な業務提携を締結し、日本および中国の2ヶ国において、広告会社、媒体社、およびインターネットマーケティングを行う全ての企業に対して、IponWeb の持つ世界トップレベルの広告テクノロジーおよびクラウドサービスを独占的に提供していくことに合意しておりましたが、プラットフォーム・ワンとIponWeb の協業関係を強固なものとし、日本と中国の企業に向けてより高品質なサービスを提供するために、両社による共同出資会社を設立することといたしました。







(※)プラットフォーム・ワンの設立については、2011年1月26日発表の以下リリースをご参照ください。なお、プラットフォーム・ワンは、本年4月1日に営業を開始する予定です。(http://www.dac.co.jp/Contents/pdf/irrelease/20110126_p1.pdf)

共同出資会社の概要

(1) 商 号: 株式会社アイピーオンウェブジャパン(IponWeb Japan)

http://www.iponweb.jp/

(2) 代 表 者: 手塚 圭一 (DAC e-ビジネス本部シニアマネージャー)

(3) 所 在 地:東京都渋谷区

(4) 設 立: 2011年3月

(5) 決 算 期: 3月

(6) 提供予定サービス: クラウド型の広告技術サービス「u-Platform」の提供

広告技術に関するコンサルティング

カスタマイズ開発サービス「u-Development」の提供

上記に関するプロジェクトマネジメント、テクニカルサポート等の提供等

今後の展開について

IponWeb Japanは、最先端の広告テクノロジーの提供を行うことで、日本および中国における広告会社、媒体社をはじめとしたインターネットマーケティングを行う全ての企業のマーケティング・コミュニケーション活動やメディア開発を支援してまいります。

DACグループとIponWebは、今回の共同出資会社設立を機に連携を一層強化し、インターネットを活用したマーケティングの発展、インターネット広告市場のさらなる活性化に資するソリューションを提供していきたいと考えております。

以上

本件についてのお問い合わせ先:

- デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社

戦略統括本部 広報担当

T E L: 03-5449-6300 e-mail: ir_inf@dac.co.jp

- 株式会社プラットフォーム・ワン

e-mail: info@platform-one.co.jp

IponWeb Holdings Ltd.

e-mail: info@iponweb.net







<会社概要>

■ デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社 (URL: http://www.dac.co.jp/)

代表 者:代表取締役社長 矢嶋 弘毅

所 在 地: 東京都渋谷区恵比寿4-20-3 YGP タワー33F

設 立: 1996年12月

事業内容: インターネットメディアレップ事業、アド・テクノロジー事業等

■ 株式会社プラットフォーム・ワン (URL: http://www.platform-one.jp/)

代表 者: 代表取締役社長 徳久 昭彦

所 在 地: 東京都渋谷区恵比寿4-20-3

設 立: 2011年2月

事業内容: オンライ広告取引のプラットフォームサービス等

■ IponWeb Holdings Ltd. (URL: http://iponweb.com/)

代 表 者: CEO ボリス・ムーズカンツキー (Boris Musykantski Ph.D.)

所 在 地 : キプロス(本社)、ロシア(開発)、イギリス(営業)

設 立: 2001年

事業内容: 広告技術クラウドサービス"u-Platform"の提供、広告技術の開発・コ

ンサルティングサービス"u-Development"の提供 等